
C O M U N E    D I    V I V A R O     R O M A N O 
(Provincia di Roma) 

Via Mastro Lavinio, 5       tel. 0774 923002 – fax 0774 923135 
 

DETERMINAZIONE N. 04 del 25/01/2016 
del Responsabile del Servizio Tecnico 

 
Oggetto: Liquidazione fattura del 2° SAL per € 14.633,86 oltre IVA  per i “LAVORI DI REALIZZAZIONE DI 

N 72 LOCULI NEL NUOVO PRECINTO CIMITERIALE”. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
PREMESSO CHE 
Con deliberazione di Giunta Comunale n 23 del 24/03/2011 è stato approvato il progetto di realizzazione di n 72 
loculi nel nuovo precinto comunale, progetto redatto dal Geom. Vittorio Meddi all’uopo incaricato con 
determina n 43/2014;  
Con determinazione a contrarre n. 17 bis del 29/03/2013 del responsabile del servizio tecnico si è stabilito di 
procedere all’espletamento di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 comma 7 bis del D.Lgs 163/2006 
per l’appalto dei lavori di cui in oggetto fissando i contenuti della procedura e del contratto ai sensi dell’art. 192 
comma 1 del D.Lgs 267/20000, approvando contestualmente la lettera di invito;  
Considerato che in esito alle operazioni compiute la  gara è stata aggiudicata all’Impresa                                  
IMPRESA COSTRUZIONI NICOLETTI, per un importo contrattuale pari ad € 56.175,98 oltre iva di legge, 
tenuto conto del ribasso offerto, così come risulta dal verbale di gara in data 03/05/2013; 
VISTO il D.Lgs 163/2006 
VISTO il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il D.Lgs 267/2000; 
VISTA l’autorizzazione sismica rilasciata dalla Regione Lazio per l’inizio dei lavori DPR 380/ artt 93-94 prot. 
0000083549 posizione n. 11302 del 27/02/2014; 
VISTA la comunicazione di inizio lavori e nomina del collaudatore artt. 65/67 del DPR 380/01 in data 
03/09/2014 prot. 870, prot. Regione Lazio n. 2014-0000486034; 
VISTA la contabilità relativa al 1° SAL a tutto il 20/11/2014 per un importo di € 40.233,68 oltre IVA di legge 
di € 4.023,37 per un importo  complessivo di € 44.257,05; 
VISTA la fattura n. 03 del 12/01/2015; 
VISTA la contabilità relativa al 2° SAL a tutto il 30/12/2015 per un importo di € 14.633,86 oltre IVA di legge 
di € 1.463,39 per un importo  complessivo di € 16.097,24; 
VISTA la fattura elettronica pervenuta in data 16/01/2016 con prot. 85 di € 14.633,86 oltre IVA di legge di € 
1.463,39 per un importo  complessivo di € 16.097,24 della Ditta Appaltatrice Costruzioni geom. Nicoletti 
Loreto srl; 
Acquisito il CIG: ZF6118812A; 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare la fattura elettronica pervenuta in data 16/01/2016 con prot. 85 di € 14.633,86 oltre IVA di 
legge di € 1.463,39 per un importo  complessivo di € 16.097,24 della Ditta Appaltatrice Costruzioni 
geom. Nicoletti Loreto srl; 

2. Di dare atto che la copertura finanziaria di detti lavori è  prevista nei fondi di Bilancio comunale. 
 

Il Responsabile dell’area Tecnica 
Arch. Romolo Crescenzi 

       Visto per la copertura finanziaria 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          

(dott.ssa Rita D’Alessandro) 


